
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 grudnia 1998 r . Nr 154 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

1009 - z dnia 17 grudnia 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wydatków budżetowych, 
których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 
1997 5721 

ROZPORZĄDZENIA: 

1010 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1998 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi 
Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych . 5721 

1011 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 11 grudnia 1998 r. w sprawie spo
sobu badania zwierząt rzeźnych, badania, oceny i znakowania mięsa, wykorzystania 
mięsa o ograniczonej przydatności do spożycia, mięsa niezdatnego do spożycia oraz 
prowadzenia dokumentacji z tym związanej 5722 

1012 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 listopada 1998 r. w sprawie warunków bytowych osób 
osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych . 5740 

1013 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegó
łowych zasad i trybu przejęcia przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych kolejowych jed
nostek organizacyjnych właściwych do ustalenia i wypłaty świadczeń emerytalno-rento-
wych . 5770 

1009 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 1997. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr -:2, poz. 
344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, 
poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 
i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grud
nia 1997 r. w sprawie wydatków budżetowych, których 
nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upły
wem roku budżetowego 1997 (Dz. U. Nr 162, poz. 1109 
oraz z 1998 r. Nr 124, poz. 812 i Nr 153, poz. 992) w § 3 
w pkt 5 po wyrazach "ust. 1 pkt" skreśla się wyraz ,,1", 
a po wyrazach "a w ust. 1 pkt" dodaje się wyrazy" 1 i". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

1010 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych. 

Na podstawie art. 151 ust. 7 ustawy z dnia 6 lutego § 1. Urzędowi Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych na-
1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym daje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 
(Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887 i Nr 144, poz. 929) za
rządza się, co następuje: 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 5722- Poz. 1010 i 1011 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 grudnia 1998 r. (poz. 1010) 

STATUT URZĘDU NADZORU UBEZPIECZEŃ ZDROWOTNYCH 
§ 1. Urząd Nadzoru Ubezpieczeń Zdrow otnych, 

zwany dalej "Urzędem Nadzoru ", działa na podstawie 
ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpie
czeniu zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, 
poz. 468 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887 
i Nr 144, poz. 929) oraz niniejszego statutu. 

§ 2. Siedzibą Urzędu Nadzoru jest m iasto stołeczne 
Warszawa. 

§ 3. 1. Urzędem Nadzoru kieruje Prezes Urzędu 
Nadzoru przy pomocy wiceprezesa, dyrektora general
nego oraz dyrektorów komórek organi zacyjnych, o któ
rych mowa w § 5. 

2. Zakres czynności wiceprezesa Urzędu Nadzoru 
ustala Prezes Urzędu Nadzoru . 

§ 4. 1. Prezes Urzędu Nadzoru może upoważnić wi
ceprezesa Urzędu Nadzoru, dyrektorów komórek orga
nizacyjnych lub innych pracowników Urzędu Nadzoru 
do podejmowania decyzji w imieniu Prezesa w okre
ślonych przez niego sprawach . 

2. Stałego lub jednorazowego upoważnienia Preze
sa Urzędu Nadzoru wymaga również podejmowanie 

przez pracowników Urzędu Nadzoru czynności kontrol
nych wynikających z ustawy; upoważnienie określa za
kres czynności kontrolnych. 

§ 5. W skład Urzędu Nadzoru wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Prezesa, 
2) Departament Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych, 
3) Departament Nadzoru Realizacji Świadczeń Zdro-

wotnych, 
4) Departament Ekonomiki i Finansów, 
5) Departament Prawny, 
6) Biuro Administracyjno-Budżetowe. 

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Urzędu Nadzoru oraz 
tryb pracy Urzędu Nadzoru określa regulamin organi
zacyjny nadany przez Prezesa Urzędu Nadzoru na 
wniosek dyrektora generalnego. 

§ 7. Prezes Urzędu Nadzoru może powoływać stałe 
lub dorażne komisje, zespoły lub rady jako organy po
mocnicze lub opiniodawczo-doradcze, określając cel 
ich powołania, nazwę, zakres zadań, tryb działania oraz 
skład osobowy. 

1011 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 11 grudnia 1998 r. 

w sprawie sposobu badania zwierząt rzeźnych , badania, oceny i znakowania mięsa, wykorzystania mięsa 
o ograniczonej przydatności do spożycia, mięsa niezdatnego do spożycia oraz prowadzenia dokumentacji 

z tym związanej. 

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ba
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej In
spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Zwierzęta rzeźne należy poddać badaniu 
przedubojowemu w ciągu 24 godzin po przybyciu do 
rzeźni, nie później jednak niż na 24 godziny przed ubo
jem, z tym że drób, króliki i nutrie należy poddać po
nownemu badaniu bezpośrednio przed ubojem, jeże

li upłynęły więcej niż 24 godziny od poprzedniego ba
dania. 

2. Badanie przed u bojowe partii drobiu może ogra
niczyć się do zbadania skutków urazów mechanicznych 
powstałych w czasie transportu do rzeźni , jeżeli od je
go badania w celu wystawienia świadectwa zdrowia 
upłynęły nie więcej niż 24 godziny. 

§ 2. 1. Badanie przedubojowe powinno być prze
prowadzone przy oświetleniu o natężeniu światła 

540 Ix, w celu ustalenia, czy zwierzęta: 

1) nie wykazują objawów chorób zakaźnych lub po
dejrzenia o zakaźenie, 

2) wykazują inne objawy chorobowe lub zaburzenia 
ogólne albo inne objawy szczególnie wskazujące, 
że są pod wpływem działania środków farmakolo
gicznych lub innych substancji mających wpływ na 
ocenę mięsa, 

3) są zmęczone lub nadmiernie pobudzone w przy
padku bydła, świń, owiec, kóz i zwierząt jednoko
pytnych. 

2. Lekarz weterynarii przeprowadzający badanie 
przedubojowe powinien również sprawdzić, czy zwie
rzęta były przewożone do rzeźni zgodnie z wymogami 
określonymi w odrębnych przepisach. 

3. Zmęczone lub nadmiernie pobudzone zwierzę
ta, o których mowa w ust. 1 pkt 3, powinny odpoczy
wać przez 24 godziny, chyba że lekarz weterynarii do
konujący badania przed u bojowego zadecyduje ina
czej. 


